帯  広  畜  産  大  学
プレス発表資料  OBIHIRO  UNIVERSITY  OF  AGRICULTURE  AND  VETERINARY  MEDICINE

令和３年２月２日

報道関係者各位

国立大学法人帯広畜産大学

令和２年度フードバレーとかち人材育成事業

食品安全管理コース「食品有害微生物講習（入門）」のご案内

本学と帯広市は、平成２４年度から、「フードバレーとかち人材育成事業」を共同事業として実

施しています。

この度、食品安全管理コース「食品有害微生物講習（入門）」を開催することとなりました。

令和２年度は、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、実習型の講習会開催が難しいた

め、より初心者に向けた入門編としてオンライン講習会を開催します。オンライン講習会では、

製造部門から管理部門まで、食品製造に関わる全ての方を対象として、食品衛生管理・検査の必

要性や重要性に関する講義を実施します。

つきましては、下記 URL または QR コードをご参照の上、取材及び周知いただきたく、よろしく

お願い申し上げます。

記

食品有害微生物講習（入門）に関する詳細はこちらからご覧下さい。

・URL：https://www.obihiro.ac.jp/facility/crcenter/

お問い合わせ先

〒080－8555 北海道帯広市稲田町西2線11番地

国立大学法人帯広畜産大学 産学連携センター内

フードバレーとかち人材育成事業事務局（担当：藤倉/和知）

TEL：0155-49-5773 FAX：0155-49-5775 E-mail：f-jinzai@obihiro.ac.jp

https://www.obihiro.ac.jp/facility/crcenter/

受講日時：令和３年3月2日（火）９:00～17:00
受講方法：Web受講（Zoom）

講 師：山崎栄樹（帯広畜産大学 動物・食品検査診断センター 准教授）
奥村香世（帯広畜産大学 獣医学研究部門 准教授）
豊留孝仁（帯広畜産大学 獣医学研究部門 准教授）
武田洋平（帯広畜産大学 グローバルアグロメディシン研究センター 特任助教）
楠本晃子（帯広畜産大学 動物・食品検査診断センター 助教）

内 容：食品有害微生物の基礎、食品衛生検査の基礎、食品衛生検査をとりまく社会情勢
（製造部門から管理部門まで、全ての食品関係業務従事者が知っておくべき
食品衛生入門）

対 象：食品製造・管理に関わる全ての方
食品の衛生管理と検査をこれから始めようとする方
食品の衛生管理と食品検査の重要性について知りたい方
＊衛生管理・品質管理業務に従事していない方にもわかりやすく説明します。

受 講 料 ：１0,000円 ＊データ通信料は各自でご負担いただきます。

定 員：３0名（先着順）

締 切：令和３年２月１９日（金）正午必着

備 考：受講者には「受講証」が発行されます。

主催：帯広市 国立大学法人帯広畜産大学

加工食品による健康被害が報道されるなか、食品安全に関する基礎的知識や手法が重
要になってきています。
本講習では、HACCPの制度化でも注目されている、食品の衛生管理や食品検査の重

要性について、これから取り組もうとしている未経験者や初心者にも解りやすく解説
します。

【応募書類の請求・提出・お問い合わせ先】
国立大学法人帯広畜産大学 〒080-8555 帯広市稲田町西2線11番地
産学連携センター内 フードバレーとかち人材育成事業事務局（担当：藤倉/和知）
TEL：0155-49-5773／FAX：0155-49-5775／E-mail：f-jinzai@obihiro.ac.jp
URL：https://www.obihiro.ac.jp/facility/crcenter/

	帯  広  畜  産  大  学
	【確定】食品有害微生物講習
	スライド番号 1